
 

令和６年４月 20日 

弦打小学校保護者の皆様へ 

弦打校区放課後子ども教室 

運営委員会委員長 川崎 正視 

 

 

令和６年度「放課後つるピー教室（弦打校区放課後子ども教室）」 

開校のご案内 

 

 陽春の候 保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申しあげます。平素は放課後つるピー教室の活動にご

理解ご協力を賜り、厚く御礼申しあげます。 

さて今年度のつるピー教室は、5月９日（木）から開校する運びとなりました。 

スタッフは地域の教育活動推進員、教育活動サポーターの方々で、昨年度と同様、元気な子どもたちと大人との笑

顔があふれる楽しい教室づくりを目指します。ぜひ、要項をご覧になり、期限内にお申し込みをお願いいたします。 

 

【お申込み方法】 ：木曜つるピー教室 お申込みフォームにて受付 先着順 

４月２3日（火） AM９：００より下記フォームより受付を開始します。 

＊開始時間前の受付は無効とさせていただきます。 

 

 

 

 

 

QRで読み込めない場合、アクセスできない場合は、弦打コミュニティセンターまで。 

コミセン TEL 087-882-0285 （平日 9：００～１７：００） 

コミセン携帯  070-3796-0101 担当：漆原まで。 

 

【募集人数・費用】 

    ①木曜つるピー 定員  25名（申込必要） 定員を超えた時点で募集を終了します。 

    ②土曜つるピー教室    定員はありません。（申込不要） 

   

☆参加費用：  無料 

＊全学年参加可能です。 

 

締め切りは ５月７日（火）です。＊ただし、定員になり次第、受付終了します。 

 

 

事前に QR コードをご確認ください。

読み込めない場合は 

https://forms.gle/aHWnAafLKHuUT

VMm8 

https://forms.gle/aHWnAafLKHuUTVMm8
https://forms.gle/aHWnAafLKHuUTVMm8


≪募 集 要 項≫ 

１、実施期間  令和６年５月～令和７年３月まで 

２、開催内容 

 

 ①土曜つるピー教室（お申込み不要） 

開催日 活動内容（予定） 

概ね隔月 1回土曜日もしくは日曜日 

９:00～12:00（予定） 

主に屋外（もしくは体育館）での活動 

じゃがいも収穫、ハロウィン、キラキラ隊など 

 

②木曜つるピー教室 

開催日 活動内容（予定） 講師・スタッフ 会場 

木曜日 

（長期休業時除く）下

校時～2時間程度 

（早帰り時は 16時まで 

通常時は 16時半まで） 

＊下校時間に準ずる 

体験学習、自習、遊び 

学校の宿題など 

（ただし、宿題のチェックは各家

庭でお願いします） 

教育活動推進員 

教育活動サポーター 

（元小学校教諭等） 

数名 

・弦打コミュニティセンタ

ー（１階 和室、2階 大

小会議室） 

・たまに屋外や、他の施

設にも行きます 

【木曜つるピーイベント：不定期で実施します】 

・鍵盤ハーモニカ教室  ・硬筆教室（不定期） 

・おやつ作り教室（年 2回） 

・その他七夕飾り、ハロウィンパーティー、クリスマス会など季節のイベントもあります。 

 

☆ 学校が警報などで休校になった場合は、教室もお休みになります。詳細は、毎月のお便りでご案内します。 

 

 

【木曜つるピー教室 活動のイメージ】 

 

 

  

   

 

そのままコミセンへ 

 

 

・お申し込み後、参加が確定した方へは個別にメールもしくは携帯へご連絡させていただきます。 

その際、つるピー教室のオフィシャル LINEのご案内をさせていただきますので、ご登録をお願いします。 

 

・今後の連絡、予定などはすべて LINEでお知らせします。 

   ・開催場所が公共の場であり、ルールを守ることができない場合は、参加をお断りすることもあります。ご理解ください。 

 

（コミセン 小会議室） 

コミセン 和室 学校

終了 

《学習・自由時間》 

受付 

コミセン 

大会議室等 

好きな遊びを楽しく♬ 

《遊びの時間》 

活動

終了 
片付け 

コミセン 

 

お 迎 え or  

自分で帰宅 

１６時もしくは１６時半 


